
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.1576 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10040696 THAIS RODRIGUES DOS SANTOS 1282902180 BA 19.63 

10042758 NATHALYA RIBEIRO SANTOS 2153432 DF 14.62 

10029177 ADRIANO BATISTA SOUZA 1282973010 BA 13.70 
 
1.1577 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10032255 
KARINI DANIELLA DE BARROS DOS 
SANTOS 0871996294 BA 23.06 

10049259 VALDINEI BATISTA DOS SANTOS 1359915109 BA 17.76 

10025317 
FABIO JOSE MASCARENHAS DOS 
SANTOS 1142724921 BA 15.20 

 
1.1578 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10020853 SIMONE CONCEIÇAO DE SOUZA 1001609484 BA 26.10 

10028314 RUBIANE VIEIRA DE JESUS 0823977757 BA 24.60 

10030043 JADSON OLIVEIRA RODRIGUES 0878700374 BA 24.38 

10009717 PRISCILA LUCIA GOMES DA SILVA 1014846234 BA 24.30 

10025805 
ELAINE CRISTINA SANTANA DOS 
SANTOS 287733695 SP 24.01 

10012665 THAIS VIEIRA DOS SANTOS 0759143951 BA 23.97 

10033258 ROSELY VIEIRA DE JESUS 0823977838 BA 22.50 

10032624 
LUANDA ALMEIDA FIGUEIREDO DE 
OLIVEIRA 0977459012 BA 22.18 

 



1.1579 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10016902 MARIANA GUIMARAES PEREIRA 1001588207 BA 25.40 

10038597 ZENAIDE DA SILVA OLIVEIRA 0900865032 BA 18.09 

10001982 LIA NARA FIGUEREDO DA SILVA 1199336912 BA 14.77 

10014835 CIDA DA SILVA SIMOES 763249823 BA 12.65 

10018468 
ANAIDES DE JESUS PEREIRA DE 
JESUS 1604370831 BA 10.39 

10039392 GERUZA ANDRADE DOS SANTOS 0460185063 BA 7.83 
 
1.1580 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10054621 VALDINEIDE SOUZA DA SILVA 1401872353 BA 22.00 

10024304 ADIEZE SILVA DOS SANTOS 1308445199 BA 18.54 

10024328 ROQUELINA DE ALMEIDA 0808243586 BA 15.91 
 
1.1581 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10020674 
LEONARDO CLAUDIANO PAES 
BARRETO 6403062-84 BA 20.79 

10037723 JUCINEIDE DOS SANTOS CONCEIÇAO 1202569838 BA 20.10 

10027157 LEMERTON MATOS NOGUEIRA 0997987782 BA 19.40 

10038084 DANIELA DA SILVA ROCHA 0899181503 BA 17.40 

10012546 IRLENE SILVA DE ALMEIDA 1000515613 BA 17.30 

10024630 VALDINEI DE AQUINO NEVES 0904143309 BA 10.29 
 
1.1582 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10017098 JOZEANE VIEIRA SODRE 1277382077 BA 17.60 

10051594 
ANTONIO ROBERTO RODRIGUES DE 
MIRANDA LOPES 0485488710 BA 14.80 

10026617 ISRAEL DE OLIVEIRA JUNIOR 0763246727 BA 8.50 
 
1.1583 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10025417 
THIALA PEREIRA LORDELLO 
CONCEICAO 13072991-48 BA 20.90 

10004676 NARA FALCON LAGO DE JESUS 0762755318 BA 20.20 

10029654 CAMILA TEIXEIRA AMARAL 0853662770 BA 17.00 

10010273 
SERGIO AUGUSTO MARTINS 
MASCARENHAS 0557375878 BA 16.15 

 
 
1.1584 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10014756 RONY HENRIQUE SOUZA 14050313 MG 16.90 

10003711 HAMILTON OLIVEIRA LOPES 0112327060 BA 16.07 

10049782 GEISA SOARES GUERREIRO 0867321024 BA 5.00 
 
1.1585 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10049838 EVERTON DA SILVA DA PAZ 0301828326 BA 6.61 
 



1.1586 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10033662 CAMILA MOTA ARAUJO BARBERINO 1007277270 BA 22.77 

10008045 LEONILDO BARBOSA DE SOUZA 0666145113 BA 20.67 

10018238 
LEILA THAISE SANTANA DE OLIVEIRA 
SANTOS 0947251014 BA 20.30 

 
1.1587 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10032470 ROBSON LUIZ ALMEIDA DE JESUS 598438025 BA 22.70 

10034234 JARLON CONCEIÇAO DA COSTA 1321914075 BA 16.22 

10002726 
JOSEMEIRE DA SILVA CONCEICAO 
OLIVEIRA 0591412128 BA 12.30 

 
1.1588 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10024089 ADENILTON DOS REIS PINTO 00568504682 BA 15.31 
 
(...) 


